АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.08.2017 г.                                   № 36                          х.Верхний Митякин

О реализации мер в соответствии с постановлением
 № 202 от 21.08.2017 года «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Ростовской области»

Руководствуясь статьями 4.1, 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 29.03.2012 года № 239 «О территориальной (областной) подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановление Администрации Тарасовского района от 17.09.2015 г № 536 «О районном звене (областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»
1. Специалисту по вопросам муниципального хозяйства, ГО ЧС и ПБ:
-   уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
- обеспечить готовность сил и средств поселения к своевременному реагированию на ухудшение пожарной обстановки;
- принять дополнительные меры по обеспечению бесперебойного функционирования всех систем жизнеобеспечения и объектов социальной сферы;
- провести проверку и при необходимости обеспечить исправное состояние источников наружного противопожарного водоснабжения;
- осуществить проверку и подготовку пунктов временного размещения населения и мест эвакуации имущества и сельскохозяйственных животных;
- организовать круглосуточное дежурство сотрудников Администрации Красновского сельского поселения в соответствии с графиком дежурства согласно приложению;
- провести дополнительный инструктаж пожарных старшин о методах их работы;
- на заседаниях комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности утвердить дополнительный комплекс мероприятий, направленных на обеспечение пожарной безопасности в поселении.
2. Специалисту по правовой, кадровой и архивной работе и старшему инспектору по похозяйственному учету обеспечить своевременное доведение до населения информацию об ухудшении пожарной обстановки, задымленности населенных пунктов, а также усилить работу среди населения по разъяснению правил поведения в неблагоприятных условиях, связанных с природными пожарами и соблюдении требований пожарной безопасности.
3. Старшему инспектору по вопросам имущественных и земельных отношений дополнительно проинформировать сельхозтоваропроизводителей о недопустимости выжигания сухой растительности и пожнивных остатков.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения и общее руководство по ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на территории Красновского сельского поселения оставляю за собой.

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                                      Г.В. Бадаев

Приложение
к распоряжению
Администрации Красновского
сельского поселения
от  25.08.2017г. № 36

ГРАФИК ДЕЖУРСТВА
ответственных должностных лиц
Администрации Красновского сельского поселения
(наименование органа исполнительной власти (муниципального образования)
в период с 25.08.2017 по 05.09.2017 года

	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Дата дежурства
	Телефон
(раб., моб.)

	1
	Бадаев Григорий Васильевич

	Глава Администрации поселения

	25.08.2017
	8/86386/35-1-42
8-961-288-6660

	2
	Горшколепов Александр Иванович
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства, ГО ЧС и ПБ Администрации поселения

	26.08.2017
	8/86386/35-1-22
8-906-414-7778

	3
	Бадаева Елена Ивановна
	Старший инспектор по вопросам имущественных и земельных отношений

	27.08.2017
	8/86386/35-1-22
8-961-278-8881

	4
	Михайленко Людмила Николаевна
	Ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	28.08.2017
	8/86386/35-1-22
8-903-437-93-51

	5
	Горшколепова Наталья Петровна

	Главный специалист сектора экономики и финансов

	29.08.2017
	8/86386/35-1-23
8-903-471-4899

	6
	Задириева Ольга Александровна
	Ведущий специалист сектора экономики и финансов

	30.08.2017
	8/86386/35-1-23
8-903-404-4881

	7
	Ушакова Татьяна Кирилловна
	Инспектор по ВУС

	31.08.2017
	8/86386/35-1-22
8-951-505-7967

	8
	Бадаев Григорий Васильевич

	Глава Администрации поселения

	1.09.2017
	8/86386/35-1-42
8-961-288-6660

	9
	Горшколепов Александр Иванович
	Ведущий специалист по вопросам муниципального хозяйства, ГО ЧС и ПБ Администрации поселения

	2.09.2017
	8/86386/35-1-22
8-906-414-7778

	10
	Бадаева Елена Ивановна
	Старший инспектор по вопросам имущественных и земельных отношений

	3.09.2017
	8/86386/35-1-22
8-961-278-8881

	11
	Михайленко Людмила Николаевна
	Ведущий специалист по правовой, кадровой и архивной работе
	4.09.2017
	8/86386/35-1-22
8-903-437-93-51

	12
	Горшколепова Наталья Петровна

	Главный специалист сектора экономики и финансов

	5.09.2017
	8/86386/35-1-23
8-903-471-4899

Глава Администрации
Красновского сельского поселения                                                      Г.В. Бадаев